# ¶ Sermonū funebrī

Vñ ad abscondita cordis, qz qui hoc cogitat a male retrahit et ad bonū animatur, ¶ Secundo tangit debitū nature p qd exēpti sunt sancti mortui ab omni piculo, et hoc debitu nature est mors, et ideo dicit mortui qz ex tunc sancti perire nō possunt, qd qdē de viuētib⁹ nō cōtingit; q̄ subiacere possunt periculis et aie et corporis, ppf qd df Eccl's iij. Laudau magis mortuos q̄ viventes, ppf qd etiā clamabat apł Roma, vii. In felix ego hō quis me liberabit de corpore mortis hui⁹. Tertio tangit donū ḡf p qd sicut liberati a pctō; qz in dño, qz in gra dñi moriuntur. Mortadus q̄ q̄busdā dē dat ḡfam et tū nō dat eis gloriā, qz scz nō pleuerat in gratia eis data; sed illis qub⁹ dant ḡfam finalē, sicut moriantur in gra dat etiā eis gloriam. Et illud p̄s. Bratia et gloriā dabit dñs et hoc p̄cipue cōtingit sc̄is qui bene vivūt, de quib⁹ era apł q̄ dicebat, Nisi vivere p̄ps ē t mori lucru. Philip. i. Itē de stephano Act. vii. dicitur, q̄ obdormiuit, s. somno mortis in dño, s. in ḡf dñi p̄ quā introiuit in vitā eternā. Apł Roma, vi. Bratia dei vita eterna. Ad quā nos pducant tē.

¶ Explicit distincō q̄nta q̄ agit de mortuis fini diuerstati personarū et dignitati. ¶ Incipit distincō sextā in quo agitur de mortuis fini diuerstati causarū modoz locorumq; quib⁹ homines decedere contingit; cui⁹ sunt sermones novem.

¶ In funere aliqui⁹ in bello occisi maxime ex causa iusta, ¶ Sermo I

## Elius est nos

mori i bello q̄ videre ma la ḡtis nostre et sanctorū. Machab. iii. Evidens res maior facit disparsere minorē sicut p̄sentia solis in die facit dispergere stellas, qz minus habent de lumine et minores sunt cōtitatis. Et vñ hō communis stature iuxta vñū gigātem posse⁹ videref esse minime stature. Ann Numeri, xiiij. Exploratores q̄ a moysi missi fuerāt dixerunt, Hicim⁹ monstra quedā filiorū enach de genere giganteo; quib⁹ cōparati q̄si locuste videbamur. Sic et mai⁹ maslum facit dispergere et peligere min⁹, sicut potius eligit hō q̄ abscondit ei vñū membrū q̄ velit perdere totū corporis viuā. Et daniel mai⁹ malū existimans incidere in manū inimicorū suorū q̄ in manū dei misericordis ait:

¶ Regnū, xxiiij. Mēli⁹ est vt incidā in manus dñi multe em̄ misericordie et sumitq; in manū hoīm. Vac etiā cōsiderationē iudas machabe⁹ iudicāt mai⁹ esse malū totū ḡtis sue et p̄phantationē sanctorū locorum q̄ mortem, pp̄iam dixit, p̄posita verba, Me lius est nos mori tē. ¶ In quib⁹ quidē verbis loquitur de tribus.

¶ Primo de re timorosa scz de morte, vnde dicit, Mēlius est nos mori.

¶ Secundo de re periculosa, s. de bello; cum subdit, in bello.

¶ Tertio de re angustiosa, s. de visione malorum ḡtis sue, vñ ait, q̄ videre mala tē.

¶ Circa primum notandum q̄ mors aliqui⁹ dicit bona; aliqui⁹ melius; aliqui⁹ vero optima. Bonā quidē ppter iusticiā; melior ppter miseriā; sed optimā ppter gram. Prop̄ primum dicit Eccl. xl. Mors q̄ bonū est iudicū tuū. Ubi nota q̄ iudicū mortis dicit esse bonum tripli ratione. Primo qz nō corrupti cupiditate pecunie. Narrat Valerius de cambise q̄ quēdā iudice corrupti cupiditate munerū excozieri fecit et de ei⁹ coro iudiciale sedē cooperavit in q̄ filiū illi⁹ loco patris ad iudicādū p̄sunt. Est quoddā genus ranarum parvarū q̄ saltant in os canis latratis et tollunt ei vocē. Sic aliquod mun⁹ absconditū facit verum iudicē tacere. Et mors nō parcit ppter munera, et ideo ita occidit diuīte sicut et pauperē. Luke, xvi. Factus est vt mori cōfīdīc̄ tē et post mortuū ē autē et diues tē.

¶ Secundo q̄ iudicū nō erroneū, s. ex ignorantia iudicis vel ex astutia aduocati; q̄ sc̄ aliquando facit iudicē errare. Vñ nec iudex seu aduocat sicut ignobis sine sapiē potest effugere mortē. Eccl's. ii. Moris doct̄ sicut multis et inducto. Tertio vero ē bonū iudicū um mortis; qz nō est iniquū ex psonarū acceptione. Hoc em̄ iudici cōp̄erit sine psonarū acceptiōe inter partes cōlitate seruare, qz sicut dicit p̄bus in p̄mo Eccl'oz. Iudex debet esse sicut regula recta ad nullā declinans partem odio vel amore. Et sic est ipsa mors; qz oīb⁹ est equalis. in Reg. xiiij. Omnes morimur et q̄si aque dilabimur in terram q̄ nō reuertim̄. Aliquādo autem delectat iudex a veritate iudicū timore alicuius potentie. Sed mors potentia alicuius non metuit, immo deponit potentes de sede et hu[m]iliat q̄m superbia. Dicit q̄ quidā lapilli⁹

missus fuit Alexandro qui cū poneretur in lance ad ponderandū p̄eualebat oī pondēri quod ponebat ex alia parte, sed puluere operatus erat ita lenis q̄ palea plus pondērabat eo. Et expositi fuit Alexandro q̄ iste lapillus figurabat p̄sonam suā, qui viuēns erat tante potentie q̄ oībus p̄eualebat: si mortu⁹ t̄ terra oper⁹, i. sepultus null⁹ potētie futurus erat. Job, xiii. Domo cū mor⁹ tuus fuerit nudat⁹ atq; oīsumptus r̄obi que so est, s. valor t̄ sua potentia, qz nō iuentur ampli⁹. Secundo mōs nō solum d̄r bona sed etiam melior q̄ vita. Unde Ecl's, vii. Melior est dies mortis die nativitatis, et tamen homines gaudent in nativitate alīcū hoīs t̄ lugent in morte eius. Sicut va lerius maxim⁹ narrat de gentibus thracie q̄ in nativitate hoīs faciebat luctū t̄ mor⁹ eius gaudiū t̄ p̄iuū, significare volētes q̄ per nativitatē homo venit ad locū miserie, sed quādo moris de miseria exit, t̄ si uſsus est vadit ad locū quieris t̄ leticie. Est enī homo dum uiuit subiectus multis mīse rīs de quib⁹ omnib⁹ exit dum moris. Dicitur enī Job, xiii, q̄ homo breui uiuēs tem porē repletur mīle miserijs. Et ab istis mi serijs exūnit per mortē, quia sc̄ p̄ mortem egreditur de loco tempestuoso, s. de mundo qui est velut mare habens tēpestatē vndārum, i. tribulationū a mīndo consurgentium, quarti uia p̄uenit aliam velut vnda p̄ue nit vndā. Vabet etiā mundus tēpestatē ventor⁹, i. tentationi⁹. Est etiā hic multitudine hominū seimicē ledentū t̄ p̄sequēntū, sicut in mari multitudō p̄scū. Unde sicut il le qui est in mari multū tempestuoso deside riū habet venienti ad portum quietis, ita t̄ vir iustus desideriū habet moriendi ut p̄ueniat ad xp̄i quietē, vnde t̄ aplūs dicebat Philip, i. Desideriū habens dissolui t̄ esse cum xp̄o qui, s. est velut portus salutis t̄ q̄e sitis. Item per mortem deponitur anima de equo rabido t̄ periculoso, s. de corpore quod frequenter facit animā ruerē in p̄cipitiū pec cati t̄ in baratriū inferni, vnde apostol⁹ Roma, vii. Infelix ergo homo quis me libera bit de corpore mortis huius, Item egredit de carcere angustioso qui etiam est corpus Unde ps. Educ de carcere deus animā me am, vt confi. no, tu, dñe. Item alieniā a pōdere onerofo, i. ab ipsius corporis infirmitate t̄ corruptibilitate. Sapientie, ix. Corpus quod corripit aggrauat animā, t̄c.

Item exit per mortem gnoma ab habitacu lo ruinoso, quia quotidie aliqua pars cor posis t̄ vite nostre ruat t̄ defluit. Job, viii. Inmitetur super domū suam t̄ non stabit, Itēz exit de opere laborioso, quia homo ad labore næscitur sicut dicitur Job, vi. A quo sc̄ labore quiescunt iusti post mortem sī illud Apocal, xiii. Beati mortui qui in dño moriūtūr t̄. Tertio mōs dicitur optimā propter gratiam, sc̄ quā sperat homo iust⁹ recipere a deo, non solum in glorificatione anime, sed etiam corporis in gloriosa resur rectione, de qua, ii. Macha, xii. Considera bat sc̄ iudas q̄ hi qui cum pietate dormi ac, op. ba. re. gratiam. Ebī nota q̄ sancti vi ri propter pietatem, i. propter opera miseri cordie t̄ pietatis que exerceuerūt in vita ha bent repositam in morte gratiā bonam me liorem t̄ optimā. Bonam quidē inq̄tū liberantur a p̄fenti mālo, sī illud ps. Beatus vir qui intelligit super egenū t̄ pauperem in die mala liberabit eum dñs. Si me liorem inq̄tū liberantur a futuro supplicio. Thobie, iiii. Clemosyna ab omni peccato t̄ a morte liberat, t̄ nō partetur animas ire in tenebras. Sed optimām in eterne vi te premio, p̄me Timo, iii. Pietas ad omnia utilis est; p̄missionē habens vite que nūc est t̄ future. Propter que omnia sancti viri ad magnū lucru reputat̄ sibi mortē, sī illō apostoli Philip, i. M̄bi uiuēxe xp̄us est t̄ mori lucrum. B

**S**ecundo agit in the mate de re periculosa; quia de bello, vno dicit in bello. Ratio aut̄ quare bellū est res periculosa est, quia sicut dicit, ii. Regū, xi. Clarius est eventus bellūrū nūc hunc t̄ nūc illū consumit gladius. Et ē triplex hominū bel lum t̄ cuiuslibet variis est eventus, s. ē bel lum temporale, t̄ spirituale, t̄ finale. Temporale autē bellum potest esse iustum t̄ licitum. Ad quod requiritur p̄mo q̄ pugnātes sunt tales persone quibus licitum sit pugna res, q̄ sunt laici nō clerici; quib⁹ nō licet san guine fundere. Item q̄ sit iusta causa, s. vt illi qui impugnant ex aliqua culpa hoc mē reātur. Unde augustin⁹ dicit in libro questi onū, Iusta bella debet diffiniri que vñscuntur iniurias, si gens vel ciuitas plectenda ē que vel vindicare neglexerit quod suis im probe factū est; vel reddere qd̄ per iniurias ablātū est. Item q̄ sic intentio bellantū re

# ¶ Sermonū funebriū

et atq[ue] sc̄z intendat vel ut bonū p[ro]moneat  
vel ut malū evitetur. Item requirit ad  
fustuz bellum auctoritas p[ri]ncipis, q[ui] p[ro]uata  
persoua ius suū potest in iudicio prosequi.  
Quodcūq[ue] autem istoz desu[n]t non est iustuz  
bellū sed iniustū, sed precipue q[ui]n iusta cau-  
sa nō subest. sicut dixit Iep[ti]e iudicij, iij, regi  
filior[um] amon. Non ego peccō te in te sed tu co-  
tra me male agis indicens mihi bel' a nō iu-  
sta. Et de talibus bellantib[us] d[icit] in ps. Diffi-  
pa gentes que bella volunt. Dicit autē astro-  
logi quidā bella p[ro]uenire ex celesti impressi-  
one puta ex cōiunctione martis et saturni;  
que dicit diuinctio media. Unde quādō est  
talis cōiunctione dicit signare guerras atq[ue]  
bella et cōtrarietate diuinit[er] vel regūt durat-  
res donec iungat alia vice. put dicit Mes-  
salach. Sic q[ui]n apparat cometa q[ui] vocat te-  
naculuz q[ui] assimilat stellis dicit figurare  
bella et terrores et magnos euentū in mundo.  
Sed sūm theologos bella pleriq[ue] p[ro]ueniunt  
ex dei punitione. vt sc̄z p[ro]cta hoīm punitant  
et purgantur p[er] sanguinis effusionē et p[er] alia  
mala que contingit ex guerris. Unde Isa-  
ie, xlj. Ipse est cui peccauerūt et noluerunt  
in vijs eius ambulare nō audierūt lege ei[us].  
Et effudit super eos indignationē furoris  
sui et forte bellum. Sed ex parte hoīm bella  
cōtingunt. Primo ex p[ro]a hoīm dispositi-  
one pura ex dominio ire vel concupiscentie  
inordinare sicut rei temporalis. Iaco, iiii.  
Unde bella et lites in yobis? Nōne ex cōcu-  
piscentiis vestris que militant in membris  
vestris? Secundū belluz quod cōtingit in  
hoībus est bellum spirituale, s. pugnantius  
non p[ro]tra homines sed contra vicia et tenta-  
tiones vicior[um]. Seneca. Pacem cu[m] hoībus  
habebis bellum cu[m] vicijs. Et ista bella vin-  
cuntur orationibus abstinentijs et occupa-  
tionibus bonis que sunt quedam gubernati-  
cula sicut quibus defensanc[ur]. Proverb, xx.  
Gubernaculū tractanda su[m] bellaz. Tertiuz  
est bellū finale, s. in morte. vbi pugnat natu-  
ra cōtra morborū diabolus contra aiām; et  
concupiscentia cōtra p[er]ficiū. Quāde mors as-  
similat cūdā animali de quo habet in map-  
pa mudi q[ui] dicit belua, q[ui] haber corp[us] animi  
erura cervi, pectus leonis; pedes equi, tigens  
cornu, yastū oris rictuz, i. aperturā oris v[er]o  
q[ui] ad aures totos solidum; et yoce pene hoīs.  
Asinus est animal q[ui] omnia portat secum  
quecūq[ue] illi supponit. Sic mors omnia bo-  
na temporalia hoīs secum asportat et tollit

portat em̄ corpus ad tumultuāiam p[ec]cas-  
toria ad infernum; et diuitias ad consanguineos  
transfert que sunt ministre mortis ad  
aspicendum. Quāra ceru[m] habet prop[ri]etate  
locitatem, habet em̄ mors cursum velocissim[us]  
mi et continuū quo homini insequitur. Pe-  
cetus autem leonis habet p[er]ter ferocitatem  
et intimiditatem; q[ui] nemine timerit et nem-  
ni parcit. Non em̄ peperit salomonis prope  
suum sapientiam; nec sanctor[um] p[er]ter suam po-  
tentiam et fortitudinem; nec alexandro magno  
p[er]ter suam gloriam et magnificenciam. E[st] quo  
autem assimilat p[er]ter bellicositatem. Victi,  
viii. Quasi equus impetu vadens in plu[m]z.  
Mors em̄ ad magnū bellum sue prelū in-  
ducit hominē. habet em̄ lmoriens pugnam  
cum mudi qui em̄ spoliat; cu[m] conscientia que  
cum accusat; cu[m] infirmitate que euz cruciat  
et cu[m] demoni que cum expectat. Ingens au-  
tem cornu habet p[er]ter magnā potestatem  
qua oia p[ro]sternit humana, prosternit em̄ et  
amhilat humana fortitudinem, sicut patet in  
hercule et humana celsitudine sicut pater in  
holoferne. Vastū h[ab]z oris rictum p[er]ter ins-  
fatisabilitatem qua p[ro]es insatiabiliter devo-  
rat. Os aut h[ab]z solidū p[er]ter tenacitatem; vbi  
est multitudi dentū p[er]ter yarios morien-  
di modos. Vocem autem hoīs fingit p[er]ter fallacitatem. Multos em̄ decipit p[er]ter incer-  
titudinem. Cum ergo talis bestia aggreditur  
hoīem instat ei periculoso bellum; de quo  
si vult euadere oportet q[ui] ante hoc se b[ea]tū  
sponsat ad ipsam mortem. Sarmando se ar-  
mis pententie. Prover, xxiiii. Cum disposi-  
tione imitur bellum.

¶ Vertio in themate as-  
sumptu agitur de quadam re angustiosa, s.  
de visione malez, vnde dicit. q[ui] videre ma-  
la gētis no[n]t et sanctoz. Abi aduentū  
q[ui] Judas machabeus dixit hoc e[st] q[ui] vides  
b[ea]t mala tripliciter accidere; que etiam fre-  
quenter hodie contingit, s. q[ui] p[ro]mo videbat  
malos exaltari; secundo videbar bonos op-  
primi et p[er]secuti[er]e videbat sancta pros-  
phanari. Videbat ergo mala gētis sue, p[er]-  
mo quia cerebant malos exaltari, s. vt affli-  
gerent boni. Prover, xxix. Cum imp[er] sum  
pserit p[ri]ncipatu generi populus. Legitur  
de Democrito q[ui] eruit sibi oculos ne vides  
ret prosperitatē malorum et indigios exaltari.  
Ecl[esi]s, x. Est et aliud malū q[ui] vidi sub sole  
quasi p[er] errorē egrediens a facie p[ri]ncipis

## Distinctionis VI

postum stultū in dignitate sublimis; t dūt  
tes sedere deorsum. Secundum malū erat  
qz videbat bonos opprimi t cōculari. De  
quo quasi admirans dicebat deo Machus,  
pmo. Quare respiciat tempore; t taces  
culante impio iustiorē se. Sed tamē de  
istud punit ad profectū iustorū quia ex ta  
libus op̄essiōm purgantur t maiora in  
celo gaudia psequuntur. Unde in ps. Actati  
sum p̄ diebus quib⁹ nos humiliasti an  
nis quib⁹ vidimus mā. Tertius malum  
erat qz videbat sancta p̄phanari, t ido ad  
ditur in themate, t sanctorū, qz sicut habet,  
i. Macha, v. Antiochus autus est intrare  
templū in vniuersa terra sanctissimū. Et see  
lestis manibus sumens sancta vasa que ab  
aliis regib⁹ t ciuitatis erat ad ornari lo  
ci t gloriā; contrectabat indigne t cōtam  
nabat. Ex quo etiam habet argumentū qz  
etiam qui indignē contrectant res sanctas  
sicut clerici vel sacerdotes in mortali p̄to  
existentes tangendo vel sacramenta vel ve  
stes sacras aut vasa aut ministrat̄es in eis  
grauius t mortaliter peccant. Sed illi qz di  
gne ministrant sacramēta t recipiunt grām  
consequitur qua, s. p̄cūm ad gloriam. Ad  
quā nos p̄ducat tc.

In funere ynius occisi in campo belli.

## Sermo II

**A**cta est super me manus dñi; t eduxit me in spir  
tu dñi; t dimisit me in medio cā  
pi. Eze, xxvii. Siē sp̄us hōs, i. rationalis  
sia manu, i. virtute dei creatur t corpori im  
mitetur; ita etiā dei manu, i. virtute a corpore  
re educit per mortē sine naturāle sine violē  
tam. qz numerus mensū eius apud ipsum  
est; ipse st̄it terminos eius qz prēteriri  
nō possunt, t iō etiā educit ei t corpore ei  
qui in campo occidit manui dei attributur  
Et ideo ex persona istius in capo certaminis  
occisi p̄t dei verbū, p̄positū. Facta est sup  
me tc. In quib⁹ quidem vobis contine  
tur tria qz circa istius mortē p̄t p̄fiderari.  
Primum est diuina dispositio adimpletio;  
qz notarū cū dī. facta est tc.  
Secundum est aie separatio; qz notarū cū subdi  
tur. t eduxit me in spū tc.  
Tertium est corporis destitutio; cū addit⁹ t di  
misit me in medio campi.

## Circa primū notandum

## Sermo II

est qz sicut artifex manu adimplet illud qz  
prius mēte dispositum. Sic quando de tem  
poraliter adimplet de homine vel in homi  
ne illud qz ab eterno dispositum de eo; dicit  
manus eius esse facta super hominem. Unde  
quia iste sic mortuus est vt deus disposue  
rat de ipso; ideo ex persona eius dicitur. Fa  
cta est super me manus domini. Sed aduer  
tendus qz si esset aliqua manus tante magni  
tudinis qz ad omnē partem mūdi se exten  
deret t ad omnē locum attingeret; tunc tas  
sem manus nullus possit effugere. Et talis ē  
manus dei per quā intelligitur eius virtus  
op̄otens, qz attingit a fine vſqz ad finē for  
tier; t disponit oīa suauiter, t ideo ē null⁹  
potest effugere. Id dicit in ps. Si ascē  
dero in celum tu illic es, si descendero ad in  
fernū ades, si sumplerō pēnas meas diluci  
lo t habitauerō in extremis mōris, etenim  
illuc manus tua deducet me tc. In quib⁹ qui  
dez verbis tanguntur tria generalia loca ad  
que manus dei, i. diuina virtus t operatio  
se extendit. Est enim locus superioř, scilicet ce  
lum de hoc dicit. Si ascendero in celum tc.  
Iē ē locus inferior, s. infernus, t de hoc dī  
cit. si descendero ad infernum tc. Et est locus  
medius, scilicet iste mūdus qui designat per ex  
tremā maris; quia terra in qua habitamus  
mari oceanō cingitur, t ideo dicit. si habita  
uero in extremis tc. Sed nota differētias,  
quia ad celum ascendim⁹; ad infernum desce  
dimus; t in extremis maris habitam⁹. Ascē  
dimus ergo primo in celum si fuerimus p̄  
mo a peccatorū onere alleuiati, tam. si pes  
cato opis qz prae cognitionis seu affectio  
nis, nō em̄ grauia sed levia ascendit, unde  
in ps. Quis ascēdet in monte domini; aut  
quis stabit in loco sancto eius? t responderet  
Innocētius manib⁹ t mūdo corde. Ies si fue  
rimus feruore amoris dei inflammati; sicut  
ad calorē solis eleuant vapores nubū. Un  
in ps. Qui ponis nubē ascensum tuū. Item si  
fuerim⁹ mēte humiliati. Nā anis volens in  
altū volare p̄mo se inclinat, unde dñs p̄mo  
descendit se humiliando qz ascēderit se glo  
rificando. Observe. Qui descendit; ipse ē t  
qui ascēdit sup om̄is celos. Sed addit⁹ de  
loco celi in autoritatē adductu illic es, s.  
cū br̄is, s. qui in hoc mūdo fideliter ministras  
ueris ei in opib⁹ actiue vel deplatiue via  
te, sicut ipse pm̄ist. Io. xii. dices. Abi ego sū  
illic t minister me⁹ erit. Secundū ē loc⁹ in  
fernū qz dicit, si descendero ad infernum ades

## **S**ermonū funebrīū

**U**bi aduerterendū q̄ descendere p̄pre ē gra  
uii, vnde quia lapis grauios est q̄ lignum;  
ideo lignū in aqua natat; r̄ lapis ad fundū  
descendit. Sic descendunt ad infernū aie q̄  
hinc exēunt p̄tō. Quāt̄ r̄ lapidee, i. dure et  
obstinate in p̄tō. Exodi, xv. Descenderunt  
in p̄fundū quasi lapis. Vmōl aut̄ sit qui  
p̄ malā consuetudine veterasent in p̄tis et  
sem̄ magis coinq̄uant in mortali b̄ p̄tis  
Baruch, ii. Inueterasti in terra aliena; co-  
inquinat̄ es cū mortuis; deputatus es cūz  
descendentib̄ in inferni. Sed additur te  
loco inferni i. auctoritate adducta, ps, ades  
tu de. q̄ iusticiā puniēte. Nam ipse qui  
modo hoībus salubriter loquif̄ p̄cipieō  
et admōndo; comēnētib̄ mandata et mo-  
nita sua ibi aderit p̄mēdor; r̄ dices illō Esa.  
lii. Ego ipse qui loquebar ecce assūm. Quasi  
dicat ego ipse qui loquebar te admōnendo  
ecce assūm te puniendo, r̄ etiā diabolus est  
ibi ad torquēdū hoīes dānatōs. Job p̄mo  
Affuit inter eos etiā satban, i. aduersariūs.  
**S**ed de loco mundi dicit, si habi, in extre-  
ma, r̄c. Vel per mare intelligit vita impio-  
rum, quia ad modū maris intumescent p̄ su-  
perbia; spumāt̄ per luxuriam absolet p̄ au-  
ritatiū insatiabilē. Unde Esa, lvij. Cor ipij  
quasi mare feruēt̄ qđ quiescere non p̄rest.  
Hui⁹ extrema sunt extreme dānatiois sup-  
plicia ad que manū dei. i. virtute dei deduc-  
cuntur imp̄. Istan manū nullus p̄t effu-  
gere aut ei resistere, r̄ hoc quia oipotens ē,  
vnde quis possit quis effugere manū hoīi  
minū dñi tamē manū dei. vnde Eleazarus  
dixit, ij. Apach, vi. Naz t̄ si in p̄stī tempo-  
re suppliciū hoīm eripiar; sed manū oipot-  
tentis neq̄ viuū nech defunct⁹ effugiam.  
Et sicut homo peccato; duplicit̄ dei offē-  
dit, s. in anima r̄ in corpore ita per manū dñi  
in vitroq̄ p̄mit̄. Vel offendit dei duplicit̄  
sc̄ comittendo mala que phibuit; r̄ omittē-  
do bona que p̄cepit. ideo duplicit̄ pena pu-  
nietur, s. p̄cō sensus propter commissā; r̄ pe-  
na dām̄ p̄pter omissa, Esa, xl. Suscepit de  
manū dñi duplicit̄ p̄ oib̄ p̄s s̄ns, hor-  
rendū est ergo incidere in manū dei viuent̄  
vt habeat. Hebre, x. r̄ ideo dicebat, Job, xiiij.  
Manū tuā longe fac a me.

**S**ecūdo tangit̄ aie  
separatiō cum subdit̄, eduxit me, s. de mun-  
do in spiritu dñi, in spiritu dicit nō corpore  
quia sp̄s separat̄ a corpore r̄ recedit; sed

## Distinctionis.

VI

## Sermo III

Habent anima separata ab influentia diuinis  
luminis habet cognitionem de omnibus natu-  
ralibus; non perfectas et distinctas sicut ange-  
lis sed communem et cofusas, unde angelis per  
huiusmodi species non solum cognoscunt natu-  
ras rerum in universaliter; sed etiam in sin-  
gulari sub speciebus contentas. Animae autem  
separate non possunt cognoscere per huiusmodi spe-  
cies nisi solum singularia ista ad quodam  
modo determinant vel per precedente cogni-  
tionem vel per aliquam affectionem vel per natura-  
lem vel per diuinam ordinationem. Et sic per ipsam  
separata liberior est ad intelligendum quod  
est in corpore existens: quam per grauedines  
et occupationem corporis impedit: et insuper  
quam ad cognitionem glorie quam habent se-  
parate aie iustorum habent cognitionem claraz  
et perfectam de oibz que cognoscunt. Et per  
pterea iustorum aie quodam de corpore exercent  
et transirent ad claritatem illius cognitionis  
que erit in visione dei dicuntur educi ad lucem  
et tunc clare evidenter iustissima dei ordinatio-  
ne et dispensatione circa multa que contingunt  
in mundo que non apparent iusta, sicut est de  
afflictione bonorum et prosperitate malorum. Unde  
ad Michaei. vii. Educet me in lucem: videbo  
iusticiam eius. ps. Eduxit eos de tenebris.  
Secundo aia viri iusti appetit educi de cor-  
po ratione libertatis vero, si efficaciter libera a  
corporis custodia, et ideo notans dixit, ps.  
in autoritate adducta superius, educ, si ad  
dicit de custodia. Legit de beato Marcello,  
quod in pena fuit depuratus ad custodiam  
animalium et ibi vita finiuit. Sic magna pena  
est et quasi quoddam aie martyrum custo-  
dire corpus suum quod est aitale et de se non spiritu  
tualiter sed carnalia et sensibili tamen appetens  
Et iuste beatus Andreas in cruce existens pe-  
tebat a deo ut absoluaret spiritum suum et edu-  
ceret a tali cura et custodia corporis. Opus  
autem aliam habere de corpore precipue dupli-  
cem custodiam, scilicet a vicio luxurie et a vicio gu-  
le, sed ab utravc custodia liberabitur quando  
exierit de carcere corporis per portam mortis:  
quod porta ferrea est et dura ad excudendum:  
tamen hec porta vltro aperitur ei qui libenter  
et voluntarie moritur. Hoc figuratum est in beato  
Petro qui educitur est de carcere herodis, unde  
Actuum. xi. Transiit autem petrus et angelus eius primus et secundus custodiam.  
Prima est a vicio gule, secunda a vicio luxurie, et tertia  
est custodia innocentie post baptismum; secunda gratie post pauperem, et ita vera

et inutile hoem angelus ei ad custodiam da-  
tus, venerunt ad portam ferream, et ad mortes  
corporis duram que vltro aperta est, quod scilicet  
beatus Petrus angelus auxiliante voluntate  
suscepit martyrum et hec porta ducit ad ci-  
uitatem, scilicet celstem hierusalem. Tertio desiderat  
aia viri iusti educi a corpore ratione felicitatis que inuitur in auctoritate adducta,  
propter cum dicit anima mea. Nam aia existens  
in corpore felicitate beatitudinis habere non  
potest, sed a corpore egressa efficaciter beata quia  
de videt faciem dei: quidam quidem visionem quanto  
aia magis desiderat tanto cui educi a corpo  
re ardenti expectat, et rato cui maiori lucem  
presentis vite incolatam portat, unde propter dis-  
cebat. Situnt aia mea ad deum fonte viuum  
et usque ibi tuus. L

## Tertio in themate as-

sumpto ponitur corporis destitutio cum dominus  
dimisit me tecum, et vult dicere dimisit me, scilicet  
cicum in medio campi. Notandum quod illi qua-  
dunt ad bellum campestre multum debent attingere  
an habeant bellum iustum an non, quia si  
habent bellum iustum possunt securius ire, propter  
confidentiam diuini auxilii; quod etiam pau-  
ciores facit plerius vincere qui habent iusticiam  
propter se. Exemplum de hoc habet. Iij. Regum  
xviii, de populo David qui erat in numero  
parvo sed habebat iusticiam, et de populo Ab  
salon numero soyvalde: sed quod non habebat  
iusticiam debellat est a populo dantis. Et iuste  
domini ibi. Ingressus est populus, sed David in can-  
pum contra israel et factus est preliu in saltu ef-  
friam et celsus est ibi populus, israel ab exer-  
citu dantis. Et dato quod in tali bello ex his qui  
habent iusticiam aliquis occidat si alias sit be-  
ne dispositus saluat et haec vita eternam. Ad  
quod deus nos predicat tecum.

In funere aliquius mortui ex vulnerare,

Sermo III

**I**icut vulnerati dor-  
mites in sepulchris quorum non es-  
timor amplius et ipsi de manu tua  
repulsi sunt, ps. lxxvii. Quocumque modo hoies  
moriantur sive per corruptionem egreditur in se-  
cure per violentiam vulnerum: oes in post mortem  
coiter destitutus fanore fortunae, quod scilicet de  
bonis fortunis quae sunt bona huius mundi nihil  
post mortem percipient, ps. Cum intierint, scilicet  
non sumet oia neque des, cu eo glo. et. Et quod  
morti non naturali sed violenta morte, scilicet ex

# Sermonū funebriū

Vulneribus illatis magis videt esse contra fauore fortunetō specialiter de talib⁹ mortuis ostendit ppheta in verbis pposit⁹ quō destitutur post mortē ab oī fauore fortūe vt s. sumant dicta y erba tanq⁹ ipsi fortune dicta, vt accipiant sicut vulnerati dormientes, i. mortui quiescētes in sepulchris quorū tu fortuna nō es memoz ampli⁹ t. qz. s. nō facis eos ampli⁹ esse in reputatione t recordatione hoīm; t ipsi etiā de manu tua, i. ab auxilio fauorū tui repulsi sunt.